Красноярский край Сухобузимский район
Администрация Шилинского сельсовета

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30»  января   2015 г.               с. Шила                                     № 2

Об утверждения плана мероприятий
по противодействию коррупции в
администрации Шилинского сельсовета
на 2015 год.

В соответствии   со ст.7, с п.38 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.2. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со ст.5  Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,  руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Шилинского сельсовета на период 2015 г.
       2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Шилинского сельсовета.

Глава
Шилинского сельсовета                                                     З.М.Зверева

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Шилинского
сельсовета
_______________ З.М.Зверева
«30» января  2015 г.

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Шилинского сельсовета
на период 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные лица
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции
	до 01.02.2015
	Зверева Е.Ф.

	2
	Проведения разъяснительных бесед с муниципальными служащими, а также работниками администрации Шилинского  сельсовета,  по вопросам:
- работа с обращением граждан;
- прием граждан;
- соблюдение муниципальными служащими запретов, ограничений, обязанностей, ответственность за их несоблюдение;
-новое в законодательстве по противодействию коррупции;

В течении года

- один раз в квартал

	Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.

	3
	Проведения разъяснительных бесед с работниками МБУК КБС «Шилинского сельсовета» по вопросам:
- работа с обращением граждан;

- опасности и вреде коррупции,
- формирование антикоррупционного мировоззрения,
- распространения положительного опыта противодействия коррупции,
- воспитание нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

-новое в законодательстве по противодействию коррупции
	В течение года
	Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.

	4
	Проведение беседы в трудовом коллективе
Об организации деятельности  Администрации Шилинского сельсовета по вопросам реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

	Апрель
	Зверева Е.Ф.

	5
	Предоставление сведений о доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих;

	до 30.04.2015 г.

	Зверева Е.Ф.

	6
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	 Март – июль 2015  г.
	Зверева Е.Ф.

	7
	Проведение антикоррупционной экспертизы НПА и проектов НПА Шилинского  сельсовета
	В течение всего года
	Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.,
Филонов В.П.

	8
	- Улучшить работу по организация доступа к информации о деятельности органов МО Шилинский сельсовет, работа с ресурсами Интернет.

	В течение года
	Зверева З.М.,
Филонов В.П.

	9
	Освещение в средствах массовой информации вопросов состояния коррупции и реализации мер по противодействию  коррупции:
- опубликование НПА органов МО Шилинский  сельсовет  в газете «Ведомости органов местного самоуправления Шилинского  сельсовета;
- обнародование в сети Интернет,
- обнародование на стендах администрации, библиотек, сельских клубах и т.д.
	В течение года

	Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.,
Зленко Е.А.

	10
	Предоставление НПА в Администрацию Губернатора Красноярского края для включения их в  Регистр муниципальных правовых актов
	Ежемесячно до 10 числа

	Зленко Е.А.

	11
	Предоставление НПА, проектов НПА для юридической экспертизы в Прокуратуру Сухобузимского района
	В течении 10 дней после подготовки проекта НПА, НПА
	Зверева Е.Ф.,
Зленко Е.А.

	12
	Антикоррупционное образование и пропаганда:
- повышение квалификации (семинары) муниципальных служащих при Администрации Губернатора Красноярского края  управления кадров и гос. службы Губернатора Красноярского края;

Разъяснительные беседы с муниципальными служащими и работниками администрации по вопросам:
- опасности и вреде коррупции,
- формирование антикоррупционного мировоззрения,
- распространения положительного опыта противодействия коррупции,
- воспитание нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	В течение года
.

	Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.

Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.

	13
	Мониторинг действующего законодательства, внесение изменений в Устав Шилинского сельсовета, иным муниципальные акты
	В течение года

	Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.

	14
	Проведение тематических бесед с населением (проведение собрание граждан).
	В течение года
	Зверева З.М.,
Зверева Е.Ф.,
Филонов В.П.

	15
	Отчет главы Шилинского сельсовета о проделанной работе перед населением.
	2 раза в год

	16
	Взаимодействие с  комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих урегулированию конфликта интересов в администрации Шилинского  сельсовета

	В течение года